
 

Faculdade de Farmácia 

Campus Universitário – Juiz de Fora – Minas Gerais 

CEP: 36036-900. Telefone: 2102 3893 

E-mail: mestrado.leite@ufjf.br 

EDITAL Nº 02/2024 – PPGCTLD 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia 

do Leite e Derivados 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, APÓS RECURSOS  

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital Nº 02/2024 – PPGCTLD, de 06 de setembro de 

2024, RESOLVE: 

I. HOMOLOGAR as inscrições abaixo do Processo Seletivo, após concluída a fase de recursos: 

 

Candidato Situação da Inscrição 

Adriana da Silva Ferreira Deferida 

Bruno Ferreira Teixeira de Carvalho Deferida 

Danilo Teixeira de Araújo Deferida  

Ester Antônia Bianchet Deferida 

Fernanda Faria Quadros Deferida 

Ieda Oliveira Sousa Deferida 

Isabela Tavares Costa dos Santos Deferida 

Letícia Rocha de Freitas Guzzo Deferida 

Lucas de Oliveira Brown e Souza Deferida 

Luiza Oliveira Mello Deferida 

Milena Severino Pereira Deferida 

mailto:mestrado.leite@ufjf.br


Nadine Rodrigues Martoni Deferida 

Nayane Aparecida Moreira Deferida 

Nicolle Vasconcellos Fraga Deferida 

Otávio Augusto Braga de Paula Deferida 

Rafael Elias Martins Deferida 

Rafaela Santos de Oliveira Deferida 

Raquel Miguel Delvivo Deferida 

Samantha Antunes Teixeira Deferida 

Suélei Aparecida dos Reis Deferida 

Thayssa Stephane Hilário de Lima Deferida 

 

Inscrições Indeferidas: 

Candidato Situação da Inscrição 

Fernando Augusto Meira Indeferida  

Flávia Helena Clemente Indeferida  

 

 

 

Juiz de Fora, 21 de outubro de 2024.  

 

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 


